



# HAITIAN INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 海天國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號: 1882)

### 截至二零零七年六月三十日止六個月 中期業績公告

#### 摘要

	截至六月三十日止六個月		變動 %
	二零零七年 人民幣百萬元	二零零六年 人民幣百萬元	
銷售額	<b>1,889.1</b>	1,566.6	20.6
除稅前利潤	<b>310.3</b>	258.0	20.3
股東應佔溢利	<b>286.8</b>	227.0	26.3
每股基本盈利 (以每股人民幣元列示)	<b>0.18</b>	0.19	(5.3)
每股股息	<b>9.0港仙</b>	—	不適用

- 二零零七年上半年表現理想，銷售額為人民幣1,889,100,000元，同比增長20.6%。倘若調整二零零六年的集團重組影響，注塑機業務的同比銷售額增長將為23.9%。
- 股東應佔溢利增至人民幣286,800,000元，增長26.3%。
- 股東應佔淨利潤率從14.5%增至15.2%。
- 每股基本盈利因二零零六年發行25%新股的攤薄影響而減少5.3%。
- 董事會建議派發中期股息每股9.0港仙，派息率約為50%。
- 財務狀況穩固，淨現金總額為人民幣1,399,000,000元，可用於日後業務發展。

## 未經審核中期業績

海天國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈,本公司及其子公司(統稱「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績連同二零零六年同期的未經審核比較數字如下:

### 簡明綜合損益表

(除非另有所指,否則金額以人民幣千元列示)

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零零七年	二零零六年
銷售額	3	1,889,132	1,566,648
銷售成本		<u>(1,339,970)</u>	<u>(1,124,952)</u>
毛利		549,162	441,696
銷售及市場推廣開支		(156,629)	(126,326)
一般及行政開支		(90,390)	(86,057)
其他收入		17,390	24,285
其他收益/(虧損)淨額		<u>(23,733)</u>	<u>7,965</u>
經營利潤	4	295,800	261,563
融資收入	5	17,910	1,875
融資成本	5	<u>(3,331)</u>	<u>(5,526)</u>
融資收入/(成本)淨額	5	14,579	(3,651)
分佔聯營公司業績		<u>(115)</u>	<u>50</u>
除所得稅前利潤		310,264	257,962
所得稅開支	6	<u>(23,274)</u>	<u>(19,736)</u>
本期間利潤		<u>286,990</u>	<u>238,226</u>
以下人士應佔溢利:			
本公司股權持有人		286,837	227,027
少數股東權益		<u>153</u>	<u>11,199</u>
		<u>286,990</u>	<u>238,226</u>
股息	7(a)	<u>139,330</u>	<u>—</u>
期內本公司股權持有人應佔溢利 之每股盈利(每股以人民幣列示)			
—基本	8	<u>0.18</u>	<u>0.19</u>
—攤薄		<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

	附註	二零零七年 六月三十日 未經審核	二零零六年 十二月三十一日 經審核
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
土地使用權	9	117,604	106,734
物業、廠房及設備	9	739,493	695,648
於聯營公司的投資		361	475
遞延稅項資產		12,950	10,657
		<u>870,408</u>	<u>813,514</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		821,337	651,649
應收貿易賬款及應收票據	10	1,026,591	878,605
預付款項及其他應收款項		76,884	72,232
有抵押銀行存款		25,960	27,177
現金及現金等值物		1,561,724	1,712,097
		<u>3,512,496</u>	<u>3,341,760</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>4,382,904</b></u>	<u><b>4,155,274</b></u>
<b>權益</b>			
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本		160,510	160,510
儲備	11	2,495,854	2,208,547
		<u>2,656,364</u>	<u>2,369,057</u>
<b>少數股東權益</b>		<u>1,461</u>	<u>1,308</u>
<b>權益總值</b>		<u><b>2,657,825</b></u>	<u><b>2,370,365</b></u>

		二 零 零 七 年 六 月 三 十 日 未 經 審 核	二 零 零 六 年 十 二 月 三 十 一 日 經 審 核
<b>負 債</b>			
<b>非 流 動 負 債</b>			
銀行借貸		—	150,000
<b>流 動 負 債</b>			
應付貿易賬款及應付票據	12	1,142,619	1,101,889
應計款項及其他應付款項		385,652	429,008
即期所得稅負債		7,918	12,817
銀行借貸		188,890	91,195
		<u>1,725,079</u>	<u>1,634,909</u>
<b>負 債 總 額</b>		<u>1,725,079</u>	<u>1,784,909</u>
<b>權 益 及 負 債 總 額</b>		<u>4,382,904</u>	<u>4,155,274</u>
<b>流 動 資 產 淨 值</b>		<u>1,787,417</u>	<u>1,706,851</u>
<b>資 產 總 值 減 流 動 負 債</b>		<u>2,657,825</u>	<u>2,520,365</u>

附註：

#### 1. 一般資料

海天國際控股有限公司（「本公司」）於二零零六年七月十三日根據開曼群島公司法第二十二章（一九六一年法例三，經合併及修訂）註冊成立為一家獲豁免有限公司。

本公司股份自二零零六年十二月二十二日起在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市，本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman KY1-1111 Cayman Islands。

本公司及其子公司（「本集團」）主要從事注塑機的製造及銷售（「注塑機業務」）。

董事認為，本公司的最終控股公司為天富資本有限公司，乃一家於英屬處女群島註冊成立的公司。

## 2. 呈列基準

### 呈列基準

本未經審核簡明綜合財務資料乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。

本未經審核簡明綜合財務資料應與二零零六年年度財務報表一併閱讀。

簡明綜合財務資料的比較數字乃應用由香港會計師公會頒佈的香港會計指引第5號「共同控制合併的合併會計法」中所規定的合併會計法原則加以編製。簡明綜合財務資料包括組成本集團各公司的財務狀況、業績及現金流量，猶如現時集團架構於整段會計期間一直存在。期內向第三方收購（或出售）的公司，將自該收購（出售）日期起計入（不計入）本集團的綜合財務資料。

少數股東權益代表外界股東於各子公司的經營業績及資產淨值的權益。組成本集團的若干公司因注資於截至二零零六年六月三十日止期間的股權增加已於財務資料反映為其當時股權持有人的出資。

### 採納新訂／經修訂的香港財務報告準則

編製本簡明綜合財務資料所使用的會計政策及計算方法，與編製截至二零零六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所使用者貫徹一致。

於二零零七年，本集團已採納以下與本集團營運相關的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）新準則、修訂及詮釋。

香港會計準則第1號（修訂）	呈列財務報表：資本披露
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會）—詮釋第10號	中期財務報告及減值
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露

本集團已評估採納該等新準則、修訂及詮釋的影響，並認為該等新準則、修訂及詮釋不會對本集團業績及財務狀況產生重大影響，亦不會對本集團的會計政策造成重大變動，而採納香港會計準則第1號（修訂）及香港財務報告準則第7號則須於年度綜合賬目內作出額外披露。

以下為於二零零七年已頒佈但尚未生效且本集團並無提早採納的新準則、準則修訂及詮釋：

香港財務報告準則第8號 「營運分部」(於二零零九年一月一日或其後開始的會計期間生效)

(除非另有所指，否則金額以人民幣千元列示)

### 3. 銷售及分部資料

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
注塑機及相關產品的銷售額	1,889,132	1,525,207
其他	—	41,441
	<u>1,889,132</u>	<u>1,566,648</u>

本集團主要在中國從事注塑機業務，其90%以上的營運及資產均位於中國。本集團來自其他業務或任何單一海外市場的營運少於10%，因此並無呈列業務分部或地域分部。

### 4. 經營利潤

經營利潤乃經(計入)／扣除下列各項後列賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
折舊及攤銷	39,010	41,054
提供售後保證	5,883	4,071
呆壞賬撥備	3,678	6,809
陳舊存貨撥備／(撥回)	3,901	(8,536)
已使用原料及消耗品	1,207,561	1,010,452
匯兌虧損／(收益)	24,543	(4,481)
出售物業、廠房及設備虧損／(收益)	<u>(178)</u>	<u>2,965</u>

## 5. 融資收入／(成本)淨額

截至六月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年

利息開支：		
須於五年內悉數償還的銀行借貸利息開支	(3,331)	(5,526)
融資收入：		
短期銀行存款利息收入	<u>17,910</u>	<u>1,875</u>
融資收入／(成本)淨額	<u>14,579</u>	<u>(3,651)</u>

## 6. 所得稅開支

截至六月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年

即期所得稅		
—中國大陸即期所得稅(「企業所得稅」)	25,567	17,001
—香港利得稅	—	27
—海外稅項	—	127
遞延稅項	<u>(2,293)</u>	<u>2,581</u>
	<u>23,274</u>	<u>19,736</u>

## 7. 股息

- (a) 於二零零七年八月二十日舉行的會議上，董事宣派中期股息每股9.0港仙，為數143,640,000港元(相當於人民幣139,330,000元)。上述議派股息並未在本簡明財務資料內反映為應付股息，而將於截至二零零七年十二月三十一日止年度反映為分派儲備。
- (b) 集團各公司截至二零零六年六月三十日止期間內向彼等當時的股權持有人派付的股息約為人民幣30,370,000元，此等股息亦即該等公司向彼等當時的股權持有人以保留盈利撥支所宣派的股息。

## 8. 每股盈利

期間每股基本盈利乃按照本公司股權持有人應佔溢利約人民幣286,837,000元(二零零六年:人民幣227,027,000元)以及期內已發行普通股的加權平均股數約1,596,000,000股(二零零六年:1,197,000,000股)計算。在釐定同比期間的已發行股份數目時,根據於二零零六年七月十三日、二零零六年十二月五日及二零零六年十二月二十二日先後進行的股份發行及資本化發行,已發行合共1,197,000,000股股份,乃視為自二零零六年一月一日起已經發行。

由於並無任何具攤薄作用的普通股,因此並未呈列每股攤薄盈利。

## 9. 資本開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
土地使用權	11,600	871
物業、廠房及設備	84,099	50,871
	<u>95,699</u>	<u>51,742</u>

## 10. 應收貿易賬款及應收票據

客戶一般獲授信貸期介乎0至18個月之間。應收貿易賬款及應收票據的賬齡分析如下:

	於二零零七年 六月三十日	於二零零六年 十二月三十一日
0至6個月	897,897	780,743
6個月至1年	108,379	79,621
1年至2年	30,876	26,989
2年以上	18,339	19,370
	<u>1,055,491</u>	<u>906,723</u>
減:減值撥備	<u>(28,900)</u>	<u>(28,118)</u>
應收貿易賬款及應收票據淨額	<u>1,026,591</u>	<u>878,605</u>



## 11. 股本變動

	本公司股權持有人應佔			總計
	股本	儲備	少數股東權益	
於二零零六年一月一日結餘	101	1,449,864	102,810	1,552,775
期間溢利	—	227,027	11,199	238,226
當時之股權持有人收購少數股東權益	—	6,536	(6,536)	—
出售一家附屬公司	—	—	(5,334)	(5,334)
收購少數股東權益	—	(74)	(526)	(600)
集團公司派付其當時股權持有人股息	—	(30,370)	(12,747)	(43,117)
貨幣換算差額	—	(439)	—	(439)
於二零零六年四月三十日 向當時股權持有人的分派	—	(999,005)	(87,265)	(1,086,270)
於二零零六年六月三十日結餘	101	653,539	1,601	655,241
期間溢利	—	223,840	(293)	223,547
發行股份	40,127	1,544,906	—	1,585,033
股份發行費用	—	(92,711)	—	(92,711)
股份溢價資本化	120,282	(120,282)	—	—
貨幣換算差額	—	(745)	—	(745)
於二零零六年十二月三十一日結餘	160,510	2,208,547	1,308	2,370,365
期間溢利	—	286,837	153	286,990
貨幣換算差額	—	470	—	470
於二零零七年六月三十日結餘	<u>160,510</u>	<u>2,495,854</u>	<u>1,461</u>	<u>2,657,825</u>

## 12. 應付貿易賬款及應付票據

應付貿易賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	於二零零七年 六月三十日	於二零零六年 十二月三十一日
0至6個月	1,112,081	1,101,771
6個月至1年	<u>30,538</u>	<u>118</u>
	<u>1,142,619</u>	<u>1,101,889</u>

## 管理層討論與分析

我們於二零零七年上半年財務表現出色，成績驕人。隨著二零零六年最後一季成功推出新產品及無錫廠房投產，本集團於期間的銷售額約為人民幣1,889,100,000元，較二零零六年同期約人民幣1,566,600,000元增長約20.6%。本集團近年繼續超越同業，爭佔市場份額，並維持中國第一大注塑機生產商的地位，進一步領先業界。

毛利約為人民幣549,200,000元，較二零零六年同期增長約24.3%。整體毛利率由二零零六年同期約28.2%上升至期間的約29.1%。期間毛利率上升，主要原因如下：(i) 產品組合轉變為利潤率較高的產品，包括新一代節能注塑機及大噸位型注塑機；(ii) 致力研究與開發以精簡生產過程及改良產品設計，從而節省成本；及(iii) 受益於生產經濟規模的擴大。期間股東應佔溢利增長至約人民幣286,800,000元，較二零零六年增長約26.3%。整體淨利潤率由二零零六年同期約14.5%增至約15.2%。

期間每股基本盈利為人民幣0.18元（二零零六年：人民幣0.19元）。董事會建議向於二零零七年九月七日名列本公司股東名冊的股東派發期間的中期股息每股9.0港仙（二零零六年：零）。

## 財務回顧

### 銷售額

市場對注塑機的需求持續迅猛增長。為了捕捉市場增長，二零零七年於無錫廠房投產後，我們的注塑機產能由18,000台增至22,000台。期間，由於國內汽車、電器及大型塑膠容器（如回收箱及托盤）的產量日增，導致大中型噸位注塑機的需求增長，成為帶動注塑機需求增長的主要動力。期間，我們的大中型噸位注塑機銷售額增幅超過30%。此外，於二零零六年最後一季成功推出新一代節能注塑機J5系列，亦為期間銷售額增長的關鍵因素。J5系列運用電子伺服系統電動機取代變量泵或變頻電動機來驅動機器的液壓系統，被認為是對舊節能機的一大革新。它不僅有更佳的節能效果及循環時間更短，而且比全液壓系統有更高的精密度。市場對J5系列反應熱烈，超乎預期，期間本集團錄得強勁

的J5系列注塑機銷售額，達人民幣167,000,000元。因此，本集團於期間的銷售額約為人民幣1,889,100,000元，較二零零六年同期約人民幣1,566,600,000元增加約20.6%。剔除不轉讓公司（定義見本公司於二零零六年十二月十一日刊發的招股章程）於二零零六年經營的其他產品的銷售額人民幣41,400,000元後，我們的注塑機業務增長率將為23.9%。期間已售注塑機數目亦由8,600台增至10,000台。期間，國內及國際市場的銷售額分別增長25.9%及19.5%。

### 銷售額分析

	截至六月三十日止期間		
	二零零七年	二零零六年	
注塑機			
內銷額	1,263,391	1,003,604	25.9%
外銷額	594,679	497,715	19.5%
相關部件	31,062	23,888	30.0%
其他(i)	—	41,441	(100%)
	<u>1,889,132</u>	<u>1,566,648</u>	20.6%

- (i) 其他指不轉讓公司過往從事的非注塑機業務，該等業務於上一年度集團重組期間並未包括在現行集團架構內。

### 毛利

於回顧期間，毛利約達人民幣549,200,000元，較二零零六年同期增長約24.3%。整體毛利率由二零零六年同期的28.2%改善至期間的29.1%。期間毛利率上升，主要原因如下：(i) 產品組合轉變為利潤率較高的產品，包括新一代節能注塑機及大噸位型注塑機；(ii) 致力研究與開發以精簡生產過程及改良產品設計，從而節省成本；及(iii) 受益於生產經濟規模的擴大。

### 銷售及行政開支

銷售及行政開支增長16.3%，由二零零六年同期的人民幣212,400,000元增至期間的人民幣247,000,000元，正符合本集團的銷售額增長及業務擴充。

### 其他收入

其他收入減少28.4%，由二零零六年同期的人民幣24,300,000元減至期間的人民幣17,400,000元，此乃由於所收取政府補貼減少所致。

### 其他收益／(虧損)淨值

期間錄得其他收益／(虧損)淨額人民幣23,700,000元，而二零零六年同期則錄得收益為數人民幣8,000,000元。由於本集團以人民幣為呈報貨幣，對會計政策有若干限制，因此，以港元存放的全球發售所得款項所產生的匯兌虧損於期間確認為開支，為數約人民幣18,000,000元。期間，本集團已把絕大部分全球發售所得款項換回人民幣。於二零零七年六月三十日，本集團擁有折合約人民幣319,000,000元的港元存款，用作未來海外收購及分派股息。

### 經營利潤

基於上述原因，經營利潤由二零零六年同期的人民幣261,600,000元增至期間的人民幣295,800,000元，增幅為13.1%。由於上述匯兌虧損人民幣18,000,000元，經營利潤率由二零零六年同期約16.7%下降至約15.7%。上述匯兌虧損受到較高的港元存款利息收入大幅抵銷。經扣除該匯兌虧損後，期間的經調整經營利潤率將為16.6%。

### 融資收入／(成本)淨額

期間的融資收入／(成本)淨額錄得收入人民幣14,600,000元，而二零零六年則為此支出開支人民幣3,700,000元。有關變動主要由於全球發售後銀行結餘增加，導致利息收入大幅增加人民幣16,000,000元。上述的利息收入增幅人民幣16,000,000元，大部分已被上述有關港元存款的匯兌虧損人民幣18,000,000元所抵銷。

### 所得稅開支

所得稅開支由二零零六年同期人民幣19,700,000元增至期間的人民幣23,300,000元，增幅為17.9%，與經營利潤的增長一致。

### 少數股東應佔溢利

少數股東應佔溢利由二零零六年同期的人民幣11,200,000元減少至期間的人民幣200,000元，乃由於上一年度重組後營運子公司的少數股東股權大幅減少所致。

## 股東應佔溢利

期間股東應佔溢利約為人民幣286,800,000元，較二零零六年同期增加約26.3%，與銷售額增幅一致。整體淨利潤率上升至約15.2%，二零零六年同期則為約14.5%。

## 業務回顧

### 市場回顧

為解決發達國家工人及材料成本不斷上漲的問題，世界採購及生產活動的全球化步伐不斷加速。根據中國國家統計局的資料，隨著跨國企業的採購及生產常規不斷轉變，加上國內消費者需求日益增加，期間的國內生產總值及資金投資分別增長了11.5%及25.9%。中國經濟迅速增長，為國內注塑機需求增長營造了具吸引力的有利經濟環境。根據中國塑膠機械工業協會（「CPMIA」）提供的數據，二零零六年中國注塑機的銷售價值增幅為14.4%。

過去幾年，若干具規模的注塑機生產商逐步發展及提升其技術水平、產品知名度及經濟規模，而注塑機需求亦已轉為較高端及可靠的產品。注塑機市場持續整合，根據CPMIA提供的數據，中國五大注塑機生產商的市場份額（按銷售量計算）由二零零四年約50%增加至二零零六年約60%。我們身為中國注塑機行業內的市場巨頭，實在具備優勢，定可從領導地位進一步加強及注塑機需求日益增加中獲益。根據CPMIA提供的數據，二零零六年本集團在中國注塑機市場所佔的市場份額（按銷售量計算）由28.6%增至32%。

### 研究與開發

本集團深知不斷開發新穎及尖端產品及滿足不斷變化市場需求的重要性，故本集團全力以赴致力於產品創新及改進。於二零零七年六月三十日，本集團的研發隊伍由超過195名工程師及技術人員組成，佔總僱員人數約5.7%。本集團的研發隊伍致力於生產程序工程、產品開發及產品改進。

為抓緊本集團所確認三種注塑機（即：(1)大噸位型注塑機；(2)環境友好型注塑機；及(3)高速度及高精確度型注塑機）之市場需求不斷增長的機會，本集團將繼續把研發重點放在這三個方面。

在大噸位型注塑機方面，本集團持續致力於研發活動，藉以提升二板注塑機系列的績效。與傳統的三板注塑機比較，二板注塑機不但可節省20%能源，亦可讓最終客戶以相同噸位合模力生產大型塑膠產品，節省最終客戶的生產樓面空間。期間，本集團的二板注塑機 – HTK2000L 榮獲寧波市科技成果二等獎。

在環境友好型注塑機方面，本集團於二零零六年最後一季推出新一代節能注塑機J5系列，市場反響令人鼓舞。我們的J5系列榮獲寧波市重點推廣節能產品、寧波市資源節能特別獎及寧波市最佳自主創新獎等獎項。現時J5系列只有小噸位型注塑機。大噸位型J5注塑機現正處於開發階段，將於年底前推出市面。

憑藉短短數十年間致力於研究與開發活動，本集團在二零零六年度獲國務院國有資產監督管理委員會、中華全國總工會（全總）及中國科學技術部認可為103家創新先進企業之一，是唯一一家塑料機械生產企業獲此殊榮。該103家創新先進企業亦包括聯想（中國）有限公司、中興通訊股份有限公司及華為技術有限公司。

## 未來展望

受惠於中國經濟迅速增長、國內及國際基金的資金投資呈高增長率、工業化加深，以及國內對汽車、3C產品及建築材料等消費品的需求劇增，帶動市場對注塑機的需求持續迅猛增長。塑料材料的價格相對低廉、耐用和輕巧方便，可取代木材和鋼鐵，而且可大量應用於汽車、物流和再循環等行業，隨著使用塑料材料的趨勢日益增長，我們預計今後幾年對注塑機的需求將會持續增長。

預計大噸位型注塑機及全新J5注塑機的強勁增長動力將於本年度的餘下時間持續。我們深信，在向全球推出J5注塑機及擴大產品系列至囊括大噸位型注塑機後，下半年J5注塑機的銷售額升勢將會進一步加速。

本集團於二零零六年最後一季推出全電動注塑機HTD系列，遂能藉此進軍整個以前由日本及韓國生產商所壟斷的全新及具吸引力的注塑機市場領域。於二零零七年十一月舉行的三年一度的國際性德國K-Show（最大型的國際塑膠產品貿易展覽會）上，我們的全電動注塑機將為國際主要推介產品之一，藉以同時開始在國際市場營銷該等機器。根據我



們過往成功取代進口大噸位型注塑機的經驗，我們預計中國的潛在最終客戶將需要一些時間考慮棄用日本及韓國的全電動注塑機，改用首批中國全電動注塑機。作為中國第一家以一定成本優勢進行大規模生產全電動注塑機的國內生產商，本集團深信，未來一年在新市場將可取得高滲透率，而全電動注塑機將會是我們日後的主要收入來源動力之一。

我們獲悉現時商品市場上的波動。自二零零七年六月以來，鋼鐵價格逐步上漲，為我們的成本帶來不明朗因素。儘管如此，我們相信憑藉更嚴格的成本控制、提升營運效率及逐步增加高利潤率產品所佔比重，此問題將可迎刃而解。

正面的業務增長動力自年初起一直持續，我們深信，本公司於二零零七年定可再創佳績。

### **流動資金及財務資源**

資本負債比率乃界定為負債淨額（指借貸減去定期存款和銀行結餘及現金後的金額）除以股東權益。於二零零七年六月三十日，本集團的財政狀況非常穩健，淨現金狀況達人民幣1,398,800,000元（二零零六年十二月三十一日：人民幣1,498,100,000元），因此，並無呈報資本負債比率。

### **抵押集團資產**

於二零零七年六月三十日，本集團已抵押存款人民幣26,000,000元作為銀行授出若干貿易融資信貸之抵押，銀行借貸人民幣33,900,000元乃由應收貼現票據抵押。

### **外匯風險管理**

期間，本集團向國際市場出口約30%的產品，乃以美元或其他外幣列值，然而本集團以美元或其他外幣列值的採購額佔採購總額不足10%。本集團並無使用任何遠期合約或以其他途徑對沖其外匯風險，但是管理層將密切監察匯率之波動，以確保採取足夠的保護措施應對任何不利影響。

### **或然負債**

於二零零七年六月三十日，本集團就銀行授予客戶的信貸額合共人民幣306,900,000元（二零零六年十二月三十一日：人民幣300,600,000元）而向有關銀行提供擔保。

### **人力資源**

於二零零七年六月三十日，本集團的僱員合共約3,500人，大部分僱員位於中國大陸。

本集團向僱員提供具競爭力的薪酬計劃。此外，本集團將根據個人及本集團表現支付酌情花紅。本集團致力於在機構中培養學習文化。

## 中期股息

董事議決向於二零零七年九月七日營業時間結束時名列本公司股東名冊的股東宣派截至二零零七年六月三十日止六個月的中期股息每股9.0港仙。已宣派的中期股息將於二零零七年九月二十八日或前後派付。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零七年九月六日至二零零七年九月七日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續，期間不會登記任何股份轉讓。為符合資格收取中期股息，股東最遲須於二零零七年九月五日下午四時三十分前將過戶文件及有關股票送達本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖)辦理過戶登記手續。

## 遵守企業管治常規守則(「守則」)

董事會致力於維持及確保高水平的企業管治慣例。董事會著重於維持各董事在技巧上的均衡性、更高透明度及有效問責體系的高質素董事會，以提升股東價值。董事認為，本公司於期間已遵守上市規則附錄14所載守則所有適用的守則條文。

## 購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於回顧期內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 審核委員會

本公司遵照上市規則第3.21條設有審核委員會，藉以檢討及監督本集團的財務申報程序及內部控制。審核委員會成員包括本公司三位獨立非執行董事。

審核委員會已連同本公司管理層審閱本集團截至二零零七年六月三十日止期間的簡明綜合財務資料，包括本集團採納的會計原則。



## 本公司董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為指導有關董事於進行證券交易方面的守則。本公司已向全體董事作出特定查詢，彼等均已確認，期間一直遵守標準守則所載規定的標準。

## 公佈中期業績及中期報告

本業績公佈須於香港交易及結算所有限公司（「港交所」）網站（[www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)）及本公司網站（[www.haitianinter.com](http://www.haitianinter.com)）登載。本公司的中期報告將於適當時間向股東寄發，並將於港交所及本公司的網站公佈。

代表董事會  
張劍鳴  
行政總裁

二零零七年八月二十日

於本公佈日期，本公司執行董事為張靜章先生、張劍鳴先生、張建國先生、張劍峰先生、郭明光先生及陳寧寧女士；非執行董事為胡桂青先生；獨立非執行董事為潘朝陽先生、高訓賢先生及戴祥波先生。